et remissio et facit et alia mā  
de sen. exco li vi. et si i mō di  
eo de laycis quia ad hoc ecclā sūt  
inūte q̄ deputate vt in iuribus  
palliegatis et de cōse. di. i. quān  
p totum et m. c. deus de immu  
ecclā li. vi. et ar. c. i. de putifica  
tione post p̄tū et no. m. dic. cle.  
vni. et rācō q̄ sicut mīsteriū ab  
senas pdest in ecclā residēt. b.  
ita et mīsteriū ecclā qui in ecclā  
sūt officiantes pdest eis qui sūt  
extra ecclāam p vtilitate ecclā. ta  
les em̄ residētes reputātur. ca. ex  
pte de cle. nō de resi. t. c. cum nō  
deceat de elecā. cū materia sua  
li. vi. Sed v deat qui taliter ab  
sens est vt negocia fideliter et  
sollicite sollicitet et exerceat vt  
q̄toquā potest ad ecclāam reuer  
tatur.

**T**ricesimosecūdo. Quero cū  
quis est in choro alijs ibidē ho  
ras canōmicas legēt. b. vel can  
tātib. a. liceat sibi ad p̄tē vel dīs  
perse horas suas aut alias ora  
ciūculas una cum alijs officiare  
et dic q̄ no. vt no. m. ca. nō ibi  
cū dicit aut a scolariib. publice.  
compleatār et nō dicit complea  
tur in numero singulari: sed in  
plurali loquitur tr. p. et sic in cōi  
nīfīb dicit dīt et cōpletī et vide  
decretū Basiliēn. de cultu dīu  
no. tē. Unū si vocē ab alijs subē  
hit peccat q̄ agit cōtra iūis di  
spositionē et ecclāe mandatū ve  
m. c. nō et faut. c. si autē nō bis

xi. q. iij. t. c. iij. de māio. robe.  
Dicit sanctus Ihero. Ingratum  
est spiritui sancto quicquid ob  
sticis negligendo eo ad qd tne  
ris et ideo vt psoluat debitū de  
bet una cū alijs publice psalle  
re et cātare q̄ nō ad p̄tē aut ali  
as oraciūculas dice

**T**ricesimotercio. Quero quā  
do presbiter missam celebret an  
audientibus liceat suas oracio  
nes legere. Respōdetur q̄ quan  
do missa celebratur et p̄sbitē al  
ta vocē legit et p̄sertim oracio  
nes ep̄lam et euangelīū quili  
bet deuote audire debet q̄ sub si  
lentio q̄ p̄sertim loquor de virtutis  
litteratis nam dū legitur euāge  
liū debem⁹ cōsiderare q̄ xp̄c est  
qui loquitur q̄ nō homo qd p̄tō  
batur ex p̄tā p̄cipio euāgeliorum.  
Dicuntur em̄ in illo tpe dixit. Ihe  
sus discipulis suis pabolā hanc  
tē. Et ideo quādo nomē iphius  
audis q̄ ei⁹ gesta nominati flec  
tere debem⁹ genua ne dū corpo  
ris s̄ etiam cordis vt habetur p̄  
Joh. In. in prohemio li. vi. et i  
ca. decet de immunitate ecclāq̄  
eo. li. Nota q̄ grāde q̄ salutare  
est nomē istud. Ihesus p̄t̄ quod  
salū facti sumus ca. uno de sa  
cta oratione q̄ dicto capitulo de  
bet tē.

**T**ricesimoquarto. Quero an  
pro eo qd quis allegat q̄ nō h̄z  
vocē sonorā vel nescit cantare ve  
mat exaudiend⁹. Respōdetur q̄

nō quia debet bñ grā; sibi a deo  
data creatori suo seruē r frām  
labiorū suorū cū puritate cōscien-  
cie animiq; deuotōne portigere.  
vt in cle. i. de cele. mls. et q; can-  
tus est. in ecclā de ncātate vt p-  
batur per psalmistā sic dicētem  
**P**sallite dño in cythara r in w-  
ce psalmi tubis dudib⁹ r̄c. qd  
quidem verbū psallite esse impe-  
ratū modi dicitur apud ḡmati-  
cos. et ideo succedit qd p̄cipit  
impatit et qd impatit neesse  
est fieri. c. qd p̄cipit. xiiij. q. i.  
**N**ec excusat si dicat nescio cā-  
tum: quia debet addiscere ipſū  
sicut officiū alioquin est in cul-  
pa dum acceptauit benefiū et  
ignoret ea q; fuit ncātia ad ea p-  
pter que dat benefiū quare mi-  
scet se in arte quā ignorare scit  
seipſū. ergo. r̄c. **N**ā quā p̄ impe-  
ticiā male medet r iudicat. tak-  
rem pumend⁹ et actione in fa-  
ctū tenetur in q̄tū religiom iu-  
dicanti videbitur equū. ff. devo-  
rīs et exordi. cognī. l. si iudex in-  
stitu. de obliga. que ex. q̄si deli-  
cto nascutur in p̄cipim. **I**picia  
nāq; culpe copat. i. q. i. n̄ est pu-  
tada nisi. xxix. q. vlti. no. m. c.  
ad aures de eta. r̄ q̄li. Et si vide-  
at se nō ydoneū nō debuit pati  
vt pmouetetur **N**ā pmouēdus  
ad benefiū debet in trib⁹ eē suf-  
ficiens et examinari debet si bñ  
legat si bñ costruat p̄ ut diatir  
in cle. i. de cocessi. p̄ben. et esto

q; examinatoꝝ debitu et culpa  
nō excusat taliter p̄motū cū nō  
examinauerit in p̄motōne ad be-  
neficū debuit em̄ talis tēpe pro-  
moconis fateti ignorānciā sua;  
ar. no. m. c. q̄tū de eta. r̄ quali.  
r̄. c. iudeorū et. c. eā eo. li. debet  
quisq; prius eē discipulus ante  
q; mgr. c. cū in mḡm de electi.  
xvi. q. i. sic viue. et ideo talis nō  
est in benefiō sufferend⁹ si non  
valz. aut nescit vel nō vult stu-  
dere vt sciat. onera em̄ benefiō  
faciendo et dice. o officiū ppter  
qd datur benefiū supportare de-  
bet facit p̄ hoc. l. vīta. p̄. p̄ vero  
secūdo. C. de cadu. tolle. r̄ regu-  
la qui sentit de regu. iu. m. vi. r̄  
iō ex p̄missis liquet hūc nō fore  
excusandū cū ipſete officiū adi-  
pleat q; cātus ē de ncātate vt i.  
quit. **A**u. j. m. c. que ipſis. xxxvij.  
di. in v. antiphonari⁹ r̄ videat  
bñ quo frātus bñficij p̄cipit nō  
satisfacēdo in hīs q; ad seruicū  
bñficij reqrūt q; dubito an cū bñ  
asciēcia p̄sfit eos p̄cipe r̄ an te-  
neatur ad restituōne.

**T**ūcesimo quinto **Q**uero an  
sufficiat clericu ipsas horas men-  
te sine verbali expressione legere  
**N**espōdetur q; sic: quia soli deo  
portuguntur qui cordis deuotōz  
respicit. ergo frustra verbū ad-  
iungitur. ar. c. sedulo. xxxvij. d.  
et m. c. i. xcij. dist. vbi dicitur q;  
nō wce sed corde psallendū est  
deo r̄ legēdo horas dēm⁹ ad dēū

toto corde vigilare. c. qn. de ose.  
dist. i. In oratione facere videt. c.  
no mediotriter de conse. distin.  
v. vbi habetur q tā corde q wo  
ce de est laudādus et ad hoc fa  
cit dictū psalmiste psalmo. clxx  
vij. Voce mea ad dñm clamaui  
Nec ob. alia iura sup alk. quia  
et si dicant q corde deo psallen  
dum sit no tamē excludit quin  
deum voce laudare debeamus ut  
no p glo. in dic. c. i. xcij. distin.  
et in oie. c. no mediotriter. non  
tantū de respicit voce s et cor o  
rantis et utrumq inseimul bonū  
est. pmo debet expressio fieri ut  
in clemen. vni. de cele. mis. in v  
su fructū labiorum tc. Et ut re  
fert Zaba. Tho. in. ij. ij. q. ij. q  
omnis oratio que fit per mmis  
stros ecclesie debet fieri in tc  
populi persona p hoc adduco di  
ctum sacre scripture hic scz min  
ster est ecclē qui orat pro popu  
lo et vniusa sancta ciuitate. He  
rusalem et hinc est q oratio de  
bet esse vocalis sonora et publi  
ca ut sit p populo nota. Et ideo  
tex. noster dicit a scolatib pub  
lice compleantur tc. quod vbu  
scz publice notat; quia clericus  
publica dicitur persona ut no  
ar. c. q. q. de vñtis. Dic eius ora  
tio publica de s singularis et p  
uata oracō quā q. p se et alijs  
facit non est de necessitate q sit  
vocalis vel q fiat cū exp̄ssione v  
balī. ita dicit g. o. magna in cle

men si dñm de teū. et veñe. sac.  
quā omno vide. Intellige sae co  
clusionem istā de eo qui pot ex  
p̄mere als excusand⁹ ess quia  
lex debet esse de possibili ca. etit  
autem. iij. dist. et infirmis no  
est lex imposta. ar. c. ij. de obſ  
icium et. c. q. no est de regulis  
iuris. Id intellige de conuersis  
et layis templarijs quibus da  
tum est. ut interfint officijs p  
ut no. in dic. cle. vni p. Eulhel.  
et alios de c. quia ipsi no debent  
cū clericis psallere ar. c. i. de vi.  
et bone. c. eu.

¶ Terciū sexto Quero quā  
supra diri q publice debent ho  
re legi tc. In habeat intelligim  
dist. inde vel distin de omnib  
us. Respondeatur ut infra: q  
seculares et qui curam animā  
rum et populum habent publicē  
has horas p soluere debent; sed  
secus est de monachis qui non  
habent populum quia tūc talū  
officia no debent publice fieri et  
catatū ut no p glo. in. c. de hys  
xj. di. sup v. cetera officia et. c.  
interdicimus. xvi. questi. pma  
quod nomen

¶ Terciū septimo Quero de  
inde de monacho ad eccliam secu  
larem p moto in qua fit officiū  
cūrie romane vel aliud officiū  
sūm consuetudinem ecclē an te  
neatur ad illud officiū dicen  
dum vel monachale. sp onde  
tur q debet se reformare cū illis

cum quibus cōuersatīc. ar. c.  
recol. de sta. mo. et. c. i. xl. dist.  
cum similibus ⁊ melius in. c. si.  
xij. dist. c. de monachis. xv. q. i.  
p. doc. facit cle. ij. de cele. mis. et  
ibi no. glo. in v. lato et no. in.  
c. clerici officia in si. de vi. et ho.  
clerici. et. c. viij. xvij. q. i. p. archi.  
quia in uno et eodem collegio  
nō debent fieri diuersa officia q̄  
miam scandalum foret a quo p̄  
cauendum est. c. dēns qui de vi  
ta et hōne. cle. et. c. nihil de pre  
sump. et ne videatur in boue et  
afino atare. c. in noua adiōne  
xvi. q. viij. de hoc no. ultra glo.  
preallegatam in dic. cle. ij. per  
Guil. Zen. et Imo. et Gof. in  
summa de statu mona. f. ij. s. nū  
quid absoluuntur.

**T**rigesimo octavo. Quero u  
terius ppter premissa secundum  
quem ritum et quot psalmos p  
qualibet hora debeat clericus di  
cere. Respondeatur primo ad p̄  
mū scz q̄t hora sūt dicende secundum  
dum formam Romane ecclae per  
ea que no. in. c. i. et. ij. xij. dist.  
hoc idem affirmat Grego. in. c.  
sequenti et. c. basilicas. de cose.  
dist. ij. et xij. dist. de hys. et. c.  
illa Doluco dicas fm. Guille.  
et Zen. in dic. cle. viii. q̄tlibet  
debz ecclae sue cōfuetudinem ser  
uare et tot psalmos dicere quot  
ecclae sua in qua est beneficiatus  
pro hōris canonicas statuit. vt  
habetur xij. dist. nouit et. c. se-

quenti in fine. et si sēcūs fāceret  
tanq̄ transgressor consuetudis  
aut institutis ecclae poterit pu  
mī et p̄ inde ac si ess transgres  
sor legis. xi. dist. in hys. In eccl  
e hys vero monachoz et aliorum  
religiosorum seruaci debet illud  
qd̄ ecclē regula et institutio aut  
cōfuetudo seruat. c. de hys. xij.  
dist. Non ob cōtraria primo fac  
ta quia licet mos ecclae Romane  
in sacramētis debeat seruari nō  
tamen sic est in istis hōris cano  
nicis et diuinis officijs ut inqt  
Osti. in hoc nō. c. de conse. dis.  
v. c. In die no. in. c. ij. qd̄ i illo  
que ecclae romana mandat et do  
cet seruare ad illa tenetur quis  
q̄s sēcūs ubi nō mandat vel do  
cetur seruari que facit ipsa. ar.  
no. in. ca. cāis. de sentēcia. ⁊ re  
iudicata

**T**rigesimō nonō. Quero ex p  
dictis quid de illo qui est extra  
dyocesim vel beneficium suū aut  
in alio beneficio sed nō facit se  
cundum moē suū beneficij aut  
dyocesis officiū: s. aliud officiū  
puta Romane curie talis remiat  
excusandus. Respondeatur secundum  
Stepha. i. dic. cle. viii. et Zab.  
in hoc nō. ca. q̄p nō ar. cle. ij. de  
cele. mis. salua tamē intēcone  
dic. cle. ij. disponentis q̄p clerici  
quicunq̄ ecclam religiosi qui sūt  
familiares et domestici Cardia  
lium et Ep̄oz se possunt in di  
uinis officijs iphis cōfurnare

et excusantur ita q̄ nō teneant ad illud officiū dicēdū et intelligo de legendis ipsas horas cū p̄dis tis dominis platis q̄ poss̄ eē q̄ familiares et coemestria eēnt et tamē horas cū eis nō diceret p̄ ut de factō videmus et de hijs nō ē dubiū qđ tenetit ad officiū suū qn̄ cessat causa vt mens et ratio vult dic. cle. ij. vñ in eis nō re- dicat locū. ar. l. adigere s. q̄uis - ff. de iu. pa. cū filib⁹ et ver. aks esb̄ in bñficijs diuersis seu ecclē- sjs bñficiatus in quib⁹ diuersa officia sūt tūc faciet s̄m qđ dcm̄ est sup̄ m. q. que incipit. Quid si duab⁹ ecclesias.

**P** Quadragesimo. Queto quō debeat se habere cleric⁹ et p̄para- te qui est accessurus ad officiū. vt infra scz q̄ cum audit signū aut sonū campane vel tubā que pro officio pulsat debet statū sur- gere et dicere aut cogitate q̄ sig- nū tale sit vox seu tuba fūm̄ res- gis p̄comis initatis ipſū ad lau- des et eius debitum p̄soluedū ac excitatis ad opus vīne ad quā vigili cura et sollicitudine aīqz de uocōe accedē dīvīsqz in fine labo- raturū vt pro mercede denariū diuinū accipiat. Audi qđ legē in illo ymno. Pūmo dīetū oīm. et lege ipſū vīsqz in fine q̄ in- strueis quō te h̄tē debeas. Lege ecā simili mō ymnu illū Eterne reū cōditor et. ecā vīsqz ad finē Nā ibi repētes verba salutaria.

Et alibi scriptū est. Ante oracio- nem p̄para animā tuā ne sis q̄fi qui temptat dēū. hoc fieri docet de cītū Basiliē. de diuino cultu et cū reuerentia et habitu orguio et decenti nō cū camb⁹ et aub⁹ venaticis et alijs insolechjs de q̄ bus in dic. cle. i. de cele. mis. et in cle. i. de vi. et hōne. cle. i. c. i. eo. ti. li. vi. et in dic. c. doletes et c. clericī officia eo. ti. in antis quis et in dic. decre. Basiliensi. Ingrediatur ecclāam seu chorum vt fortis pugil et athleta pro po- pulo creaturis adūsus dyabolū Exēplo Mōysi qui dū orabat p̄plūs vīcebat. dū vero sp̄ritus eius ab oracōe relaxabatur tūc populus vīcebat. Et p̄missō crucis signaculo quo salū faci- sum⁹ vt no. in cle. i. de reliq. et rene. sanc. et in c. decet de immu- tate ecclāay et oracōe dīmīca scibiez Pater noster. vt moeis est suū debet inchoare officiū et finire cū vigili cura semp. vt in. c. i. xii. dist. Et q̄ debeat officiū incipi et finiri cū oracōe dīmīca scz Pat- noster est tex. de. cose. di. c. idez semp. quā tene menti et

Explicit  
Deo grācias  
ad dīj 10 6 vītimar⁹